UBND THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

- GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN
Số:  23/KH-CMGDTX

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày  27 tháng   11  năm 2018

KẾ HOẠCH DẠY BÙ, ÔN TẬP VÀ KIỂM TRA HỌC KỲ I
Năm học:  2018 – 2019
- Căn cứ Công văn số 8773/BGDĐT- GDTrH ngày 30/12/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v Hướng dẫn biên soạn đề kiểm tra;

- Quyết định số 23/VBHN-BGDĐT ngày 29/8/2014 của Bộ Giáo dục Đào tạo ban hành quy chế đánh giá, xếp loại học viên theo chương trình giáo dục thường xuyên cấp THCS và THPT;

- Công văn số 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v Hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017-2018;

- Công văn số 1563/SGDĐT-KTKĐCLGDCNTT ngày 02/11/2018 của Sở Giáo ducju và Đào tạo Đắk Lắk V/v hướng dẫn nhiệm vụ quản lý chất lượng giáo dục năm học 2018-2019.
Trung tâm GDNN- GDTX thành phố Buôn Ma Thuột xây dựng kế hoạch dạy bù, ôn tập và kiểm tra học kỳ I năm học 2018-2019 như sau:
I. Kế hoạch dạy bù và kiểm tra bù (từ ngày 17/12/2018 đến 28/12/2018):

- Giáo viên các bộ môn rà soát các tiết dạy còn chậm chương trình báo cáo thầy Nguyễn Văn Chiến trước ngày 05/12/2018. Bộ phận chuyên môn và tổ GDTX sắp xếp thời khóa biểu dạy bù đúng theo kế hoạch đề ra.
- Những học viên thiếu bài kiểm tra trong học kỳ I, giáo viên bộ môn (GVBM) cho học viên kiểm tra bù, chấm bài và nhập điểm vào phần mềm Smas trước ngày 15/12/2018. Sau ngày 15/12/2018 sẽ khóa phầm mềm Smas. (Nghiêm cấm việc học viên không dự kiểm tra nhưng GVBM vẫn cho điểm).
II. Kế hoạch kiểm tra:
1. Nội dung kiểm tra:
- Giáo viên ra đề phải căn cứ vào tài liệu “Hướng dẫn chuẩn kiến thức, kỹ năng” và hướng dẫn giảm tải nội dung dạy học của Bộ Giáo dục và Đào tạo cho từng môn học để đánh giá kết quả học tập của học viên đảm bảo chính xác, khách quan.

- Đề kiểm tra thực hiện theo phân phối chương trình đã quy định. Không được cắt xén, lược giản các kiến thức của môn học.

- Nội dung kiểm tra phải đảm bảo kiến thức trọng tâm của học kỳ I, vừa sức, phù hợp và phân hóa học viên.
- Giáo viên ra đề phải tuân thủ việc lập ma trận đề với lượng kiến thức phân bố theo tỉ lệ như sau:
	Cấp độ
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng

	Cấp độ thấp
	Cấp độ cao

	Tỉ lệ %
	35
	30
	20
	15

- GVBM nộp đề và đáp án trước ngày 15/12/2018 (01 bản chính có ký nháy vào đề và 01 file đề trực tiếp cho thầy Việt) bộ phận chuyên môn in đề kiểm tra theo sĩ số của từng lớp.

-  GVBM nhận đề tại Tổ trưởng tổ GDTX (trước giờ kiểm tra) để thực hiện kiểm tra trong tuần 16, 16A theo đơn vị lớp.
2. Hình thức ra đề kiểm tra.
-  Môn Ngữ văn: Kiểm tra theo hình thức tự luận, thời gian làm bài 90 phút.
- Môn: Toán: Kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm (50 câu - 04 phiên bản), thời gian làm bài 90 phút.

- Môn  Lí, Hóa, Sinh, Sử, Địa, Tin học, Anh văn: Kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm (30 câu - 04 phiên bản), thời gian làm bài 45 phút.
* Ghi chú: Phiếu trả lời trắc nghiệm in trực tiếp lên đề kiểm tra.
3. Phân công giáo viên bộ môn ra đề kiểm tra:

- GVBM dạy các lớp buổi sáng cùng thống nhất nội dung để ra 01 bộ đề; Nếu bộ môn của lớp có 02 giáo viên dạy trở lên thì giáo viên cơ hữu của Trung tâm chịu trách nhiệm chính về ra đề và nộp đề.
- GVBM dạy các lớp buổi tối dạy lớp nào ra đề lớp đó.
* Lưu ý:
- Giáo viên phải sử dụng phần mềm để trộn đề (không trộn đề thủ công); đề kiểm tra phải làm đúng mẫu quy định.
- Mã đề thi gồm 03 chữ số, chữ số hàng trăm và hàng chục là ký hiệu lớp, chữ số hàng đơn vị là thứ tự đề (quy định 1, 2 ,3 và 4). Ví dụ: mã đề 102 (đề số 2 của lớp 10), 121 (đề số 1 của lớp 12).

- Giáo viên ra đề kiểm tra phải chịu trách nhiệm về tính chính xác, khoa học và bảo mật tuyệt đối.
- GVBM gửi đề cương ôn tập cho các lớp để học viên ôn tập kiểm tra đạt kết quả cao.
III. Những nội dung thực hiện sau khi kiểm tra học kỳ I:

1. Chuyên môn giảng dạy: GVBM thực hiện theo Thời khóa biểu học kỳ II năm học 2018-2019 (Áp dụng từ ngày 03/01/2019).

2. Chấm bài kiểm tra, hoàn thành hồ sơ và sơ kết học kỳ I:
	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện
	Ghi chú

	Ngày
20-28/12/2018
	Hoàn thành chấm và nộp bài kiểm tra về tổ trưởng Tổ GDTX.
Nộp biên bản xét hạnh kiểm về tổ trưởng tổ GDTX (trước ngày 26/12)
	Giáo viên bộ môn
Giáo viên chủ nhiệm

	Ngày 26/12/2018
	Hoàn thành việc điểm danh, đánh giá xếp loại 2 mặt trong phần mềm Smas.
	Giáo viên chủ nhiệm

	Ngày
27/12/2018
	Họp chuyên môn
	Tổ GDTX

	Ngày
28/12/2018-

03/01/2019
	Hoàn thành vào điểm, điểm danh học kỳ I của học viên trong học bạ
	Giáo viên bộ môn, GVCN

	Ngày 02/01/2019
	Thực hiện chương trình học kỳ II
	Toàn thể Trung tâm

	Ngày 03/01/2019
	In giấy khen, báo cáo tổng kết học kỳ I năm học 2018-2019
	BGĐ, Tổ trưởng GDTX

	Ngày 07/01/2019
	- Từ 7h30’ đến 9h00’: Tham gia dự lễ sơ kết học kỳ I tại hội trường

- Từ 9h00’ đến 11h00’ BCH Đoàn tổ chức rung chuông vàng và trao học bổng cho ĐVTN.
	Cán bộ, viên chức và học viên khối 10, 11, 12 (Kể cả các lớp ban ngày, ban đêm, Trung cấp Luật)

Trên đây là kế hoạch dạy bù, ôn tập, kiểm tra và công tác vào điểm, sơ kết học kỳ I của Trung tâm GDNN- GDTX Tp. Buôn Ma Thuột đề nghị các bộ phận chuyên môn, nghiệp vụ, cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc, đúng kế hoạch đã đề ra.
Nơi nhận:

 GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc (Ch/đ);

- Các tổ trưởng (Th/h);

- Giáo viên bộ môn (Th/h);

- Đăng tải Website trung tâm;

- Lưu:  VT.

 Ngô Thanh Phùng

* Mẫu ra đề tự luận:

     UBND THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT                     ĐỀ KIỂM TRA HỌC KỲ I
            TRUNG TÂM GDNN- GDTX

                 NĂM HỌC: 2018-2019

    MÔN: Ngữ văn - Lớp  ……

                                      (Thời gian làm bài 90 phút, không kể giao đề)

Họ và tên học viên:……………………………………… Lớp……………..
Câu 1: (……. điểm)

Câu 2: (…….điểm)
Câu 3: (…… điểm)
……………. HẾT………………..

 * Học viên không được sử dụng tài liệu.
    * Mẫu ra đề trắc nghiệm cho đề 30 câu.
	TRUNG TÂM GDNN-GDTX

TP. BUÔN MA THUỘT

	KIỂM TRA HỌC KỲ I
 NĂM HỌC 2018-2019
Môn ………….... Lớp: ………

(Thời gian làm bài 90 phút, không kể giao đề)

	Họ và tên:………………………………………………Lớp:………………… Số báo danh….……

Hướng dẫn làm bài:

1. Đọc kỹ câu hỏi và các đáp án cho sẵn ở đề thi, chọn đáp án đúng nhất và đánh dấu bằng cách tô đen  (() vào một trong những đáp án A, B, C, D ở phần trả lời.

Phần trả lời

	Câu
	A
	B
	C
	D
	Câu
	A
	B
	C
	D
	Câu
	A
	B
	C
	D

	1
	(
	(
	(
	(
	11
	(
	(
	(
	(
	21
	(
	(
	(
	(

	2
	(
	(
	(
	(
	12
	(
	(
	(
	(
	22
	(
	(
	(
	(

	3
	(
	(
	(
	(
	13
	(
	(
	(
	(
	23
	(
	(
	(
	(

	4
	(
	(
	(
	(
	14
	(
	(
	(
	(
	24
	(
	(
	(
	(

	5
	(
	(
	(
	(
	15
	(
	(
	(
	(
	25
	(
	(
	(
	(

	6
	(
	(
	(
	(
	16
	(
	(
	(
	(
	26
	(
	(
	(
	(

	7
	(
	(
	(
	(
	17
	(
	(
	(
	(
	27
	(
	(
	(
	(

	8
	(
	(
	(
	(
	18
	(
	(
	(
	(
	28
	(
	(
	(
	(

	9
	(
	(
	(
	(
	19
	(
	(
	(
	(
	29
	(
	(
	(
	(

	10
	(
	(
	(
	(
	20
	(
	(
	(
	(
	30
	(
	(
	(
	(

Đề bài:

* Học viên không được sử dụng tài liệu.

* Mẫu ra đề trắc nghiệm cho đề 50 câu.
	TRUNG TÂM GDNN-GDTX

TP. BUÔN MA THUỘT

	KIỂM TRA HỌC KỲ I
 NĂM HỌC 2018-2019
Môn ………….... Lớp: ………

(Thời gian làm bài 90 phút, không kể giao đề)

	Họ và tên:………………………………………………Lớp:………………… Số báo danh….……

Hướng dẫn làm bài:

Đọc kỹ câu hỏi và các đáp án cho sẵn ở đề thi, chọn đáp án đúng nhất và đánh dấu bằng cách tô đen  (() vào một trong những đáp án A, B, C, D ở phần trả lời.

Phần trả lời

	Câu
	A
	B
	C
	D
	Câu
	A
	B
	C
	D
	Câu
	A
	B
	C
	D
	Câu
	A
	B
	C
	D

	1
	(
	(
	(
	(
	14
	(
	(
	(
	(
	27
	(
	(
	(
	(
	40
	(
	(
	(
	(

	2
	(
	(
	(
	(
	15
	(
	(
	(
	(
	28
	(
	(
	(
	(
	41
	(
	(
	(
	(

	3
	(
	(
	(
	(
	16
	(
	(
	(
	(
	29
	(
	(
	(
	(
	42
	(
	(
	(
	(

	4
	(
	(
	(
	(
	17
	(
	(
	(
	(
	30
	(
	(
	(
	(
	43
	(
	(
	(
	(

	5
	(
	(
	(
	(
	18
	(
	(
	(
	(
	31
	(
	(
	(
	(
	44
	(
	(
	(
	(

	6
	(
	(
	(
	(
	19
	(
	(
	(
	(
	32
	(
	(
	(
	(
	45
	(
	(
	(
	(

	7
	(
	(
	(
	(
	20
	(
	(
	(
	(
	33
	(
	(
	(
	(
	46
	(
	(
	(
	(

	8
	(
	(
	(
	(
	21
	(
	(
	(
	(
	34
	(
	(
	(
	(
	47
	(
	(
	(
	(

	9
	(
	(
	(
	(
	22
	(
	(
	(
	(
	35
	(
	(
	(
	(
	48
	(
	(
	(
	(

	10
	(
	(
	(
	(
	23
	(
	(
	(
	(
	36
	(
	(
	(
	(
	49
	(
	(
	(
	(

	11
	(
	(
	(
	(
	24
	(
	(
	(
	(
	37
	(
	(
	(
	(
	50
	(
	(
	(
	(

	12
	(
	(
	(
	(
	25
	(
	(
	(
	(
	38
	(
	(
	(
	(

	13
	(
	(
	(
	(
	26
	(
	(
	(
	(
	39
	(
	(
	(
	(

Đề bài:

* Học viên không được sử dụng tài liệu.

ĐỀ CHÍNH THỨC

   Số câu trả lời đúng:…….…/.……....

   Điểm: ……….. Bằng chữ:………………..

Mã đề:

   Số câu trả lời đúng:…….…/.……....

   Điểm: ……….. Bằng chữ:………………..

Mã đề:

PAGE
6